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Protokół

z 12 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 29.08.2007r

Sesję otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Roman Witkowski. Sesja rozpoczęła się o godzinie 1415. Powitał mieszkańców,  zaproszonych gości i radnych.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, o nieobecności Przewodniczącej Rady Miejskiej, p. Doroty Wysockiej-Jońskiej z powodu choroby oraz stwierdził nieobecność Radnych: p. Piotra Kubala, p. Andrzeja Mizerskiego, p. Andrzeja Swata (załącznik nr 1  -Radni, lista obecności; załącznik nr 2 – lista obecności Burmistrzowie, Skarbnik oraz zaproszonych Gości).
Przewodniczący Rady stwierdził quorum.

Następnie p. Roman Witkowski odczytał proponowany porządek obrad (załącznik nr 3).
Burmistrz p. Józef Zalewski, złożył wniosek o:

· wycofanie z programu sesji uchwały 6.47 w sprawie wynajmu w trybie przetargu ograniczonego ośmiu garaży wraz z dzierżawą gruntu pod garażami położonymi przy ul. Energetycznej w Piasecznie; zgodnie z wnioskami komisji problemowych o przygotowanie na następną sesję;

· wprowadzenie dwóch dodatkowych uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu Gminy Piaseczno w 2007 roku dot.: doposażenia 2-ch kontenerów mieszkalnych;
b) upoważnienia Przewodniczącej Rady Miejskiej do udzielania Pełnomocnictwa Radcom Prawnym. 
Głosowanie wycofania z programu sesji uchwały 6.47 w sprawie wynajmu w trybie przetargu ograniczonego ośmiu garaży wraz z dzierżawą gruntu pod garażami położonymi przy ul. Energetycznej w Piasecznie 

za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała 6.47 wycofana z programu sesji.

W tym czasie Radni: p. Piotr Kubal, p. Andrzej Mizerski, p. Andrzej Swat przybyli na obrady.
Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.14a). w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r dot. doposażenia 2-ch kontenerów mieszkalnych.
za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.14a).

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji w punkcie 6.51. uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Miejskiej do udzielania Pełnomocnictwa Radcom Prawnym.
za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 6.51.

p. Mariusz Słowik, Radny - zgłosił Uchwałę w sprawie MPZP cz. wsi  Głosków, której projekt Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała przed tą sesją a która była zdjęta z porządku obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej.

p. Krzysztof Tarchalski,  Radny - zgłosił sprzeciw - stwierdził, że pośpiech nie jest wskazany przy podejmowaniu tej uchwały a także brak jest opinii innych komisji problemowych.

p. Józef Wierzchowski, Radny - poparł stanowisko Radnego K. Tarchalskiego, przypomniał o rozbieżnościach w zapisach ww. uchwały, które wymagają wyjaśnienia. Zaproponował ponowne przedłożenie do zaopiniowania i rozpatrzenie uchwały na następnej sesji wrześniowej. Na obecną sesję jest przygotowanych 50 uchwał a więc rozpatrzenie ich zajmie dużo czasu. 

Zapytany przez Wiceprzewodniczącego Rady p. Romana Witkowskiego, p. Mariusz Słowik podtrzymał wniosek, który poddano po głosowanie:


za - 4, przeciw -9, wstrzymało się - 1.

Wiceprzewodniczący Rady p. Roman Witkowski poinformował, że wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów "za przyjęciem do porządku obrad wniosku p. Mariusza Słowika" dlatego też nie może być wprowadzony do porządku obrad na obecnej sesji.

Pkt. 2 

Przyjęcie protokółu z 11 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

Głosowanie przyjęcia protokółu z 11 sesji:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 1

Protokół przyjęty.

Pkt. 3
Sprawozdanie Wiceprzewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami. przedstawił p. Roman Witkowski:

· poinformował o ilości posiedzeń poszczególnych komisji problemowych;

· odczytał wnioski komisji problemowych przyjęte w  między sesjami;

· zdał krótkie sprawozdanie z oficjalnej delegacji do Nowogradu Wołyńskiego, 

· poinformował o załatwionej bieżącej korespondencji przychodzącej do Biura Rady.

Pkt. 4
Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami przedstawił Burmistrz, p. Józef Zalewski (załącznik nr 4).

Pkt. 5
Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radny, p. Michał Szweycer – złożył wniosek w sprawie ograniczenia prędkości samochodów poprzez umieszczenie fotoradarów. Budowa spowalniaczy w postaci garbów powoduje protesty, zwłaszcza gdy pojawiają się pomysły umieszczania ich na drogach głównych i zbiorczych.

Fotoradary nie powodują nadmiernego ograniczenia prędkości, a jednocześnie skutecznie wymuszając na kierowcach przestrzeganie przepisów. Stosowane są powszechnie w całej Europie i w wielu miastach w Polsce. Znacznie poprawiają bezpieczeństwo na drogach, a jednocześnie zyski z ich posiadania pozwalają np. na zwiększenie liczby etatów w Straży Miejskiej. Jednocześnie nie posiadają one tych wad, na które zwracają uwagę przeciwnicy garbów. 

Wnioskuje więc, aby Pan Burmistrz rozważył tą propozycję i ewentualnie przedstawił Radzie koncepcje zakupu fotoradarów i rozmieszczenia ich na drogach naszej Gminy. 

Radny, p. Ryszard Podlaski – złożył interpelację dot. braku informacji kto będzie Dyrektorem szkoły w Zalesiu Dolnym. Szkoła w ww. miejscowości nie posiada jeszcze mianowanego Dyrektora Szkoły. Prosił o ustosunkowanie się do tego faktu.

Radny, p. Zbigniew Mucha – złożył wnioski:

1. o wprowadzenie do Statutu Gminy rozdziału pod nazwą „Uchwały Obywatelskie”. 
2. o podjęcie działań zmierzających do likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, po czym nieruchomości i mienie ruchome zlikwidowanego ZOZ-u przekazać w odpłatne użytkowanie na podstawie umowy wybranemu w drodze przetargu Niepulicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej. 
3. o powiadomienie wojewody mazowieckiego o nieprzestrzeganiu przez przedsiębiorstwo Porty Lotnicze strefy ograniczonego użytkowania oraz przypomnienie przedsiębiorstwu Porty Lotnicze o obowiązku przestrzegania granic strefy ograniczonego użytkowania wokół lotniska.
4. o natychmiastowe doprowadzenie fragmentu ul. Kilińskiego do stanu niezagrażającego bezpieczeństwu ruchu drogowego.

5. poinformował, że przy ul. Żeromskiego, w kierunku oczyszczalni miejskiej, na terenie strefy ujęcia wody pojawiła się tablica następującej treści:

„Urząd Miasta i Gminy Piaseczno. 

Program uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej nr 2004/PL/16/PE/014.

Wartość projektu

 43,4 mln euro.

Fundusz Spójności

 31,7mln euro 73%

Środki Krajowe

11,7 mln euro 27%”

Wnioskował o natychmiastowe zlikwidowanie tej oczywistej nieprawdy i umieszczenie na tablicy bądź tablicach informacji o rzeczywistych kosztach realizacji projektu i procentowego oraz kwotowego udziału Unii Europejskiej i Gminy Piaseczno  w finansowaniu tej inwestycji.


Radna, p. Katarzyna Biernadska-Hernik – złożyła interpelacje:

1. o wznowienie rozmów ze Starostwem Powiatowym na temat realizacji chodnika na drodze powiatowej (ul. Orężna) od torów domiejscowości Jazgarzewszczyzna. o realizację oświetlenia na odcinku ulicy Orężna od torów.

2. o podjęcie rozmów z PKP na temat modernizacji przejścia dla pieszych (oświetlenie, wyłożenie płytami) od ul. Nadarzyńskiej do ul. Orężnej – jeżeli jest to sprawa PKP.

3. o zrealizowanie podjazdu dla wózków u wylotu ul. Zagajnikowej (obecnie są tam schodki) brak powoduje trudności w dojściu do ul. Sienkiewicza matkom z wózkami. 

4. Zapytała, kiedy zostanie utwardzona ulica Partyzantów we wsi Chojnów?

Radny, p. Gerard Burzyński –  poinformował o nie satysfakcjonującej Go odpowiedzi na interpelację z dnia 04.07.2007r. o wykonanie parkingu oraz w odpowiedzi na temat sprzątania południowej części Piaseczna, oraz  wniosku 5 radnych terenu południowej części Piaseczna z dnia 13.06.07r. ponieważ nie otrzymali odpowiedzi na przedłożoną interpelację.

Radna, p. Magdalena Woźniak – złożyła wniosek precyzujący wniosek Komisji Promocji o dostarczanie np. raz na m-c do Biura Rady (np. na ręce Komisji Ochrony Środowiska) kopii wydawanych przez gminę warunków wodno-kanalizacyjnych i warunków komunikacyjnych (albo wniosków inwestorów w tej sprawie). 

Radny, p. Andrzej Hubl – złożył interpelację w sprawie:

1. Szkoły w Józefosławiu -  prosił, aby Radę informowano o przebiegu działań dotyczących naliczania kar umownych z tytułu opóźnień realizacji inwestycji a także o uzgodnieniach końcowych przed ich finalnym podpisaniem. 

2. Prosił o zreferowanie na najbliższym posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej umowy z firmą sprzątającą miasto. Poinformowanie w jaki sposób Gmina kontroluje wykonanie umowy przy comiesięcznym podpisywaniu faktury. Jednocześnie apelował, aby główne rondo na wjeździe do Piaseczna tj. skrzyżowanie ul. Puławskiej z ul. Okulickiego doprowadzić do przyzwoitego stanu, oczyścić, ściąć rosnące chwasty wystające z kostki brukowej itp. 

Józefosław, ul. Geodetów - na całej długości - prosił o zlikwidowanie dziur, pomalowanie pasów i ścięcie rosnących chwastów wystających z chodników. 

Prosił o udzielenie odpowiedzi na temat bezpieczeństwa, gdyż nie otrzymał na złożone interpelacje odpowiedzi.

Następnie Radni przedstawili interpelacje zgłoszone ustnie:

p. Józef Wierzchowski – zapytał kiedy nastąpi przywrócenie ruchu na ul. Geodetów, i ul. Energetycznej - brak również informacji jak długo jeszcze mieszkańcy będą dojeżdżać objazdami, zbliża się wrzesień i ruch na ulicach będzie większy. Zapytał, jakie kroki Urząd Gminy przedsięwziął, aby usprawnić ruch pojazdów w kierunku Warszawy.

p. Teresa Borowska -  przedstawiła interpelację w sprawie nowych inwestycji budownictwa wielorodzinnego. Szczególne uciążliwości mieszkańcy odczuwają przy ul. Młynarskiej, które osobiście obserwuje i zgłasza w imieniu sąsiadów. Samochody ciężarowe od rana do wieczora dowożąc materiały budowlane niszczą kostkę, hałasuj, utrudniają przejezdność ulicy, Wnioskowała o zmianę obecnej sytuacji poprzez zapewnienie odpowiedniej komunikacji - poszerzenie ulicy, wymuszenie utrzymania czystości oraz bieżące usuwanie innych utrudnień.

p. Antoni Rosłon – złożył interpelację w sprawie przygotowania planów zagospodarowania dla Antoniowa i Mieszkowa. Prosił o informacje o trwających pracach przy uzupełnianiu braków w wykonaniu planu (4 m-ce, ostatnia informacja, że za 3-m-ce). Następnie wnioskował o bieżącą informacje o organizowanych  spotkaniach roboczych z mieszkańcami i projektantami w sprawie przebudowy drogi 722.
p. Krzysztof Tarchalski – stwierdził, że za odbiór selektywny śmieci, koszty ponoszą mieszkańcy. Zapytał, czy Urząd zamierza sprawdzić "dalszą drogę" śmieci z selektywnego odbioru (tj. czy są przekazywane do dalszego recyklingu, czy też są przekazywane na ogólne wysypisko). 

p. Mariusz Słowik - złożył interpelację w sprawie skargi Stowarzyszenia Mieszkańców „Nasz Głosków” na Studium i MPZP części wsi Głosków. Zaproponował rozważenie możliwości zatrudnienia zewnętrznej kancelarii prawnej do pomocy, aby szybko rozpatrzeć ww. skargę. Podkreślił, że Studium jest bardo dobre.

p. Jolanta Roszkiewicz - złożyła wniosek w sprawie wystąpienia mieszkańców Zalesia Górnego o finansowe wsparcie działalności świetlicy w byłym budynku Posterunku Policji w Zalesiu Górnym poprzez: zatrudnienie 2 osób do obsługi ww. działalności oraz pokrycie kosztów za media.

p. Gerard Burzyński - złożył uzupełnienie do interpelacji p. Teresy Borowskiej, chciałby poinformować, że w ubiegłej kadencji wielokrotnie wnioskował o budowę małych rond o minimalnej średnicy, które powodują ograniczenie szybkości oraz udrażniają przejezdność dróg. Podał przykłady rond istniejących o szerokości 4m w Warszawie, Międzylesiu w ciągu ul. Partyzantów, wzdłuż torów kolejowych Warszawa – Otwock.

Pkt. 6 Bieżące uchwały:

Uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno referowała Skarbnik, p. Agnieszka Kowalska.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot. przeznaczenia kwoty 30.000,- zł. na koszty transportu i trofea sportowe dla GOSIR).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - p. Antoni Rosłon - poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 6.1:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. w (dot.: przeznaczenia kwoty 3.905,- zł. na pokrycie zasądzonych przez sąd należności z odsetkami dla p. Michała Baciora i kosztów procesu). 

p. Antoni Rosłon - Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowanie uchwały 6.2:

za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta.

6.3.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: zwiększenia o kwotę 7.200,- zł. środków na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych i zwiększenia o kwotę 4.000 zł środków na zakup akcesoriów komputerowych dla MGOPS).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący, p. Roman Witkowski, zarządził głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.3.:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.4. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot. zwiększenia wydatków o kwotę 146.534,-zł. z przeznaczeniem na remonty w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceum ogólnokształcącym).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji - p. Antoni Rosłon poinformował,  że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, po wprowadzeniu poprawek w załączniku.

Skarbnik - p. Agnieszka Kowalska odczytała proponowane zmiany. 

Radny, p. Krzysztof Tarchalski uzupełnił, zgodnie z wnioskiem Komisji Oświaty i Kultury o zapis w pkt. dot. SP Głosków "...modernizacja przepompowni..." w miejsce "...wymiana pomp...".

Skarbnik - p. Agnieszka Kowalska odczytała proponowaną zmianę.

Wiceprzewodniczący, p. Roman Witkowski, po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządził głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.4.:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.5.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: zwiększenia wydatków o kwotę 1.325,-zł. z przeznaczeniem na uregulowanie zasądzonych należności wraz z odsetkami i kosztami procesu wobec firmy "TuiR Cigna Stu" S.A. z tytułu uszkodzenia samochodu osobowego na skutek wjechania w wyrwę na ul. Geodetów w Piasecznie).

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały.

Radny - p. Andrzej Hubl stwierdził, że dziura na ulicy Geodetów nadal istnieje, jest ich coraz więcej. Zapytał, czy Gmina będzie ponosić koszty procesów, czy nie ekonomiczniej byłoby skuteczniej naprawiać powstające wyrwy.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował, że koszty wyroku sądowego są historią, gdyż dotyczą roku 2005. Obecnie powstające wyrwy są na bieżąco naprawiane, ale faktem jest, że występują w większości w tych samych miejscach.

Wiceprzewodniczący, p. Roman Witkowski, zarządził głosowanie.

Głosowanie uchwały 6.5.:

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.6.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot. przesunięcia w planie wydatków w kwocie 356.000 zł zgodnie z wnioskiem Wydziału Inwestycji).

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja wnioskowała jednogłośnie o wykreślenie kwoty 320.000,-zł. (załącznik). Stwierdził, że Firma Wykonawcy budująca szkołę w Józefosławiu nie wykonała umowy w terminie, całą odpowiedzialnością obarczyła Gminę. Komisja wnioskowała o rzeczowe rozliczenie zakresu prac zgodnie z umową. Komisja uważa, że dodatkowe środki finansowe nie powinny być wydatkowe na ten cel, do czasu rozliczenia obecnie wykonanego zakresu robót.

Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej, p. Józef Wierzchowski przedstawił opinię Komisji, która jest zgodna z opinią Komisji Finansów. Potwierdził, konieczność rozliczenia Wykonawcy zgodnie z rzeczowym zakresem robót i harmonogramem. Poinformował, że przedłożone do zaopiniowania aneksy do umów z Wykonawcą nie uzyskały aprobaty komisji. Komisja uważa, że Gmina nie powinna zlecać Wykonawcy zakresu robót, gdyż Wykonawca może to wykorzystać przeciwko Gminie. 

Dyskusja:

p. Krzysztof Tarchalski - stwierdził, że zmiana zakresu prac i opóźnienia nie zwalniają Gminy z wypłacenia ryczałtowego wynagrodzenia dla Wykonawcy. Poinformował, że jest przeciwko wydatkowaniu dodatkowych kwot. Uważa, że pisemne  porozumienie stron umożliwiłoby dalsze prawidłowe rozliczenie stron .

Burmistrz, p. Bogdan Temoszczuk poinformował zebranych, że w uchwale jest wskazanie celu i źródła finansowania. Co do kar umownych, będą one przedłożone Wykonawcy, obliczają je inspektorzy. Środki finansowe potrzebne są na ocieplenie ściany, to nie są dodatkowe wydatki, ale bez nich nie będzie można przeprowadzić przetargu i zlecić wykonanie wyłonionemu w drodze przetargu wykonawcy.

p. Jarosław Choiński - proponował rozważne gospodarowanie środkami finansowymi. Radni chcieliby znać zakres rzeczowy, aby akceptować wysokość środków finansowych. Opóźnienie przez Wykonawcę jest bardzo duże, zaawansowanie prace wykończeniowych jest trudne do określenia, nie ma odbioru poszczególnych etapów robót wg harmonogramu.

p. Zbigniew Mucha zapytał, czy jest to ostateczne dofinansowanie dot. tej szkoły, czy będą potrzebne kolejne pieniądze, aby oddać szkołę.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował, że w tej chwili brak takiej wiedzy. Pieniądze, o które występuje są niezbędne na wykończenie boisk, ocieplenie ściany północnej sali sportowej oraz innego wykonania ogrodzenia. Przyznał, że dodatkowe koszty powstały w związku z opóźnieniem. Poinformował, że Inspektorzy Gminy odbierają protokólarnie kolejne zakresy robót. Od nie wykonanych elementów zgodnie z harmonogramem, Wykonawcy zostaną naliczone odsetki karne.

p. Józef Wierzchowski - stwierdził, że jest to nieporozumienie. Wykonawca nie wykonał całego przedsięwzięcia w terminie. Stwierdził, że obecnie nie można naliczać kar za opóźnienia poszczególnych etapów robót. Rada jest przeciwko przeznaczaniu kolejnych środków finansowych, termin wykonania nie został dotrzymany. Szkoła w Józefosławiu nie przyjmie uczniów 1-go września br. tak jak nas informowano Radę.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował, że takie są zapisy w umowie.

p. Andrzej Hubl – wyraził swoje zdziwienie, gdyż informacje uzyskiwane od Burmistrza i Naczelnika Wydziału nie wskazywały na zapisy, które w rzeczywistości działają na szkodę Gminy. Nie przyjmuje do wiadomości informacji  o naliczaniu kar Wykonawcy za oddane nieterminowo, częściowe etapy robót. Poza tym prosi o informacje, która ze stron będzie ponosić koszty ochrony placu budowy, ogrzewania czy ubezpieczenia, jeżeli Wykonawca nie odda całego obiektu. Zwrócił się w imieniu Rady o przedłożenie do wglądu Radnym umów z Wykonawcą. Apelował w imię uczciwości, aby nie głosować za kwotą 320.000,-zł. Jest zaskoczony informacją o innym tekście umowy. 

p. Józef Wierzchowski zapoznał Radę z opinią Komisji Polityki Gospodarczej w tej sprawie, która wnioskowała o zdjęcie z Uchwały 6.6. kwoty 320.000,-zł. dot. szkoły w Józefosławiu. Jednocześnie komisja proponowała wykonanie zakresu rzeczowego w ramach kar umownych.

p. Antoni Rosłon zapoznał Radę z opinią Komisji Finansów i Inwestycji, która wnioskowała o zdjęcie z Uchwały 6.6. kwoty 320.000,-zł. dot. szkoły w Józefosławiu a także, aby zakres rzeczowy został zrealizowany w ramach kar umownych ze względu na nie dotrzymanie terminu wykonania prac.

Wiceprzewodniczący, p. Roman Witkowski, po stwierdzeniu braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie, zarządził głosowanie wniosku najdalej idącego, tj.: Komisji Finansów i Inwestycji.

Głosowanie wniosku:

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

Wniosek przyjęto.
Głosowanie uchwały 6.6. z uwzględnieniem poprawek:

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

Uchwała podjęta.
6.7.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r. (dot.: przeznaczenia środków kwoty 130.000,-zł. na wyposażenie pomieszczeń biurowych Rady Miejskiej, sekretariatu, gabinetów burmistrzów, sali konferencyjnej itd.)

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Głosowanie uchwały 6.7.:

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.8. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 1.505,-zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów wydawania przez gminy decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja pozytywnie projekt uchwały.

Głosowanie uchwały 6.8. 

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.
6.9.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: przeznaczenia kwoty 2.200,-zł. na wsparcie imprezy promocyjnej V Turnieju Rycerskiego "O złote jajo").

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja pozytywnie projekt uchwały.

Głosowanie uchwały 6.9.  

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.10.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: przeznaczenia kwoty 3.500 zł na wsparcie udziału grupy młodzieży w Artystycznych Warsztatach Integracyjnych w miejscowości Ujazd).

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Głosowanie uchwały 6.10.  

za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.11.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot. zwiększenia środków o kwotę 225.000 zł na Wiejski Ośrodek Zdrowia w Głoskowie, Zalesiu Górnym i Złotokłosie)

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja początkowo opiniowała negatywnie projekt uchwały, ze względu na brak możliwości wglądu w dokumentację, obmiar i kosztorys planowanych robót. Braki zostały uzupełnione po posiedzeniu komisji, sprawdzenie zakresu przeprowadzili Radni: p. Andrzej Hubl i p. Roman Witkowski. Dlatego też wycofuje negatywną opinię komisji. Ostateczna opinia Komisji jest pozytywna. Powyższe potwierdzili p. Andrzej Hubl i p. Roman Witkowski, omawiając pokrótce uzyskane wyjaśnienia.

Przewodniczący Komisji Polityki p. Józef Wierzchowski poinformował, że komisja opiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Dyskusja:

p. Zbigniew Mucha poinformował, że podtrzymuje swoją opinię na temat funkcjonowania ZOZ-ów, koszty eksploatacyjne obiektów, remonty, konserwacje etc. nie powinny być kosztami gminy lecz prywatnych, niepublicznych przychodni.  

p. Jarosław Choiński – zwrócił uwagę na rosnący problem z przyjęciami dzieci do żłobków, publicznych przedszkoli z powodu braku oczekiwanej ilości miejsc. Do naszej Gminy przybywa coraz więcej mieszkańców. Wobec rosnących kosztów utrzymania rodzin, likwidacja publicznej opieki zdrowotnej, nie jest wskazana. Uważa, że tylko niektórzy  mogą korzystać z NZOZ-ów, nie wszyscy mieszkańcy Piaseczna są bogatymi. 

p. Józef Wierzchowski – prosił o zwrócenie uwagi, że w uchwale nie chodzi jakość usług ale w jakich warunkach jest ona dostępna.

Głosowanie uchwały 6.11.  

za – 17, przeciw – 1, wstrzymało się – 1

Uchwała podjęta.

6.12.

Uchwała w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja opiniowała projekt uchwały, w tej sprawie został sformułowany wniosek o zdjęcie z uchwały 6.12. wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne następujący zadań: OSP Bobrowiec; OSP Złotokłos;  rozbudowa Żłobka Miejskiego w Piasecznie. Komisja proponuje ujęcie ich w planie budżetu roku 2008. Komisja pozytywnie opiniowała pozostałe zadania z ww. uchwały. Przedstawił uzasadnienie wniosku Komisji informując o obciążeniu budżetu w 2008r  i 2009r co do zadań wieloletnich;

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował, że wydatki są już zaplanowane w budżetach 2008r i 2009r, a w 2009r spowodują zwiększenie wydatków tylko o 5 mln. zł. Inwestycje rozpoczęte tak jak dla OSP Bobrowiec, czy OSP Złotokłos powinny być zakończone, gdyż planując ich rozpoczęcie było wiadomo, że nie wystarczy pieniędzy. Żłobek Miejski obecnie przyjmuje 30-cioro dzieci, potrzeby są o wiele większe. Wykonanie remontu jest niezbędne. Zapewnił, że wydatkowanie tej kwoty nie sparaliżuje budżetu br. i przyszłych lat. Apelował o poparcie.

p. Roman Witkowski – prosił o poparcie w sprawie, również OSP Złotokłos. Obiekt służy większej części mieszkańców a przesunięcie środków finansowych o 2 lata bardzo utrudni funkcjonowanie obiektu.

p. Antoni Rosłon poinformował, że komisja potrafi czytać uchwałę i rozumie potrzeby, jest komisją finansów ale jednocześnie inwestycji. Zaprasza p. Burmistrza do wspólnego planowania budżetu i realizacji budżetu wg założonego planu.

Burmistrz, p. Józef Zalewski uzasadniając, apelował o akceptację wniosku dot. Żłobka Miejskiego i udzielenia wsparcia dla młodych rodzin.

p. Zb. Mucha – uważa, że dzieci do 3-go roku życia powinny przebywać z matką. Jest to niezbędne dla prawidłowego rozwoju psychomotorycznego dziecka. Oddawanie dzieci we wczesnym wieku do żłobka, jest powodowane egoistycznym podejściem jego rodziców i ogólnie panującą modą na konsumpcyjny tryb życia.

p. Józef Wierzchowski poinformował, że komisja wnioskowała o wykreślenie z uchwały punktów dot. OSP (tj. pkt. 1 i 2 w załączniku).

P. Roman Witkowski wyraził swoją pozytywną opinię w sprawie pkt. 5 dot. finansowania Żłobka Miejskiego, zauważył że kobiety po urlopie wychowawczym, mają problemy ze znalezieniem pracy. Natomiast jeżeli pracuje tylko jedna osoba w rodzinie, brak jest środków na utrzymanie rodziny.

p. Teresa Borowska pozytywnie opiniowała uchwałę, szczególnie w sprawie żłobka, który umożliwił jej podjęcie pracy i nie zauważyła w swoim dziecku zaburzeń w rozwoju, wręcz przeciwnie Jej córka jest znaną, szanowaną  mieszkanką  gminy Piaseczno.

p. Andrzej Hubl w dalszej dyskusji popierał wszystkie inwestycje. Zauważył, że zmartwieniem staje się wydatkowanie kolejnych milionów w związku z Funduszem Spójności oraz nadzorowaniem już rozpoczętych inwestycji. Rozpoczętych inwestycji w Gminie  jest 120 a tylko trzech nadzorujących inspektorów.

Burmistrz, p. Józef Zalewski dalej apelował o akceptację uchwały, potwierdził brak chętnych do pracy za proponowane wynagrodzenie w dziale inwestycji na stanowiskach inspektorów. 

p. Andrzej Hubl stwierdził, że Gmina powinna braki te uzupełnić poprzez podpisywanie umów z firmami zewnętrznymi lub zatrudniać na umowę zlecenia. 

Zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Komisji Finansów p. Antoni Rosłon przedstawił wniosek Komisji o:

· zdjęcie z uchwały 6.12. zał. 1, pkt. 1 zadania „OSP Borowiec…”

Głosowanie wniosku.  

za – 5, przeciw – 11, wstrzymało się – 3

Wniosek odrzucony, zadanie „OSP Borowiec” pozostaje w Uchwale 6.12.
· zdjęcie z uchwały 6.12. zał. 1, pkt. 2 zadania „OSP Złotokłos…”

Głosowanie wniosku.  

za – 2, przeciw – 13, wstrzymało się – 6

Wniosek odrzucony, zadanie „OSP Złotokłos” pozostaje w Uchwale 6.12.
· zdjęcie z uchwały 6.12. zał. 1, pkt. 5 zadania „Rozbudowa  Żłobka Miejskiego …”

Głosowanie wniosku.  

za – 3, przeciw – 12, wstrzymało się – 5

Wniosek odrzucony, ... „Rozbudowa  Żłobka Miejskiego” pozostaje w Uchwale 6.12.

Głosowanie uchwały 6.12.  - bez zmian.
za – 14, przeciw – 1, wstrzymało się – 5

Uchwała podjęta.

6.13.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot. zwiększenia wydatków o kwotę 192.000,-zł. na zakup szczelnych pojemników do wywożenia osadów z oczyszczalni ścieków w Piasecznie).
Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię komisji.

W dyskusji głos zabrali:

p. Krzysztof Tarchalski – zapytał czy w umowie firma Aquarius nie ma zapisu dot. obligatoryjnego wywozu osadów.

p. Józef Zalewski, Burmistrz poinformował, że gmina musi zwiększyć ilość pojemników. Występuje o zgodę na zakup szczelnych pojemników zgodnie z obowiązującymi normami i decyzjami wojewódzkiego inspektora.

p. Maciej Ciechomski – poproszony przez p. Józefa Wierzchowskiego udzielił wyjaśnień. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi zaleceniami Sanepidu konieczne je zakupienie szczelnych pojemników. Osady muszą być magazynowane ok. miesiąca, sprawdzane przed wywozem na obecność bakterii, metali ciężkich lub innych substancji szkodliwych, następnie wywożone. Będą suche, więc lżejsze, co zmniejszy koszt składowania na specjalnych wysypiskach. Odpady te nie mogą być dalej używane.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował, że Gmina musi dostosować się do zaleceń i wymogów Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

p. Gerard Burzyński przypomniał opinię wydaną przez biologów SGGW.

Zakończono dyskusję.

Głosowanie uchwały 6.13.  

za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1

Uchwała podjęta.

6.14.

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: nawierzchni ul. Przebudzenia Wiosny).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon przedstawił pozytywną opinię. 

Głosowanie uchwały 6.14.  

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.14. a).

Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r (dot.: doposażenia kontenerów mieszkalnych).

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji p. Antoni Rosłon poinformował, że Komisja nie opiniowała Uchwały. 

p. Józef Zalewski, Burmistrz uzupełnił uzasadnienie uchwały, poinformował, że środki finansowe są przesuwane pomiędzy odpowiednimi § budżetu i nie skutkują  zmianami. Przeznaczone będą na podobny cel, dla mieszkańców potrzebujących pomocy. W odpowiedzi na pytania poinformował, o metrażu kontenerów,  kosztach zakupu oraz konieczności uporządkowania terenu wokół miejsca posadowienia kontenerów.

Głosowanie uchwały 6.14. a).  

za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący zarządził 15 min. przerwę do godz. 1640.

Po przerwie, wznowiono obrady.
Poddano pod głosowanie wniosek zgłoszony do Wiceprzewodniczącego o zmianę porządku obrad poprzez rozpatrzenie w pierwszej kolejności Uchwały nr 6.17. 

Głosowanie wniosku o zmianę porządku obrad i rozpatrzenie w pierwszej kolejności uchwały 6.17.

za- 20, przeciw – 0, wstrzymało się 0.

Wniosek został przyjęty. 

6.17.

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. m. Piaseczna dla obszaru ograniczonego ul. Przesmyckiego, Markowskiego, Chyliczkowska, Żeglińskiego.

Uchwałę referowała p. Anna Pakulińska-Attia. Poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki ww. uchwale. Skreślenie w § 13 ust. 2 w tekście m.p.z.p. i dopisanie § 34 w Rozdziale 3 - "ustalenia końcowe". 

W uzupełnieniu, referowała p. Anna Szwykowska, współautor planu.

Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Rada w głosowaniu udzieliła zgody na zabranie głosu  p. Dzięcioła, pełnomocnika dewelopera Reinbow. 

 p. Dzięcioł poinformował, ze wobec uchwalenia zmiany planu deweloper poniesie bardzo duże straty. Uzasadniał przyczyny opóźnienia inwestycji, które były spowodowane trudnościami w uzyskaniu zezwoleń na podłączenie  mediów a także składanymi protestami przez mieszkańców okolicznych działek. Prosił i apelował do Rady aby uwzględniono dobre intencje i interes prawny inwestora. 

W dyskusji głos zabrali:

p. Michał Szweycer wyraził pozytywną opinię w sprawie uchwały. Podjęcie jej zakończy trwający konflikt interesów dewelopera i mieszkańców. Uważa, że wybudowanie apartamentów zamiast wielorodzinnych budynków, będzie korzystne pod względem finansowym dla dewelopera a także dla przyszłych mieszkańców tej okolicy. 

p. Krzysztof Tarchalski wypowiedział się za podjęciem uchwały, która poprzez wykonanie obowiązujących w planie warunków, zaspokaja składane prośby mieszkańców tego obszaru.

p. Dzięcioł udzielił odpowiedzi w sprawie nabycia działki w użytkowanie tj. w 2003r., uzyskania pozwolenia na budowę, w 2005r. Poinformował, że mieszkańcy wgrodzili się w działce dewelopera. Uważa, że to jedyny argument, dla którego mieszkańcy są przeciwni inwestycji.

p. Jolanta Roszkiewicz popierając uchwałę, stwierdziła, że obecnie wzrósł popyt na mieszkania o wysokim standardzie. Deweloper nie poniesie strat, ponieważ nastąpił bardzo duży wzrost cen za 1 m2 lokalu.  

p. Wojciech Kaczorowski popiera podjęcie uchwały. Uważa, że działania dewelopera zakłóciłyby dotychczasowy spokój, poprzez planowanie wybudowania 9-cio piętrowych budynków w osiedla domów jednorodzinnych bez gwarancji dojazdów i wymogów bezpieczeństwa.

p. Magdalena Woźniak poinformowała, że w 1998r mieszkańcy nie byli informowani o wyłożeniu planów.  Obecnie mieszkańcy korzystają z możliwości obrony swoich praw. Natomiast w sprawach dot. ogrodzeń na działce dewelopera i bezprawne korzystanie z terenu, deweloper powinien dochodzić swych praw na drodze cywilnej. Gmina nie jest stroną w tego rodzaju roszczeniach.

p. Zbigniew Mucha wypowiedział się za przyjęciem uchwały. Deweloper ma prawo zarządzać swoją własnością, ale powinien kierować się rozsądkiem planując inwestycję. Nie może ona naruszać i zagrażać dotychczasowemu porządkowi i ładowi. 

p. Józef Wierzchowski wypowiedział się za przyjęciem uchwały. Uważa, że deweloper nie poniesie strat, może ewentualnie tylko się zmniejszyć zysk, co do końca nie jest jasne. Strata musi być udokumentowana. 

p. Dzięcioł jeszcze raz podkreślał, że Sp-ka liczyła na zyski. Prosił o odrzucenie m.p.z.p. dla całego obszaru. Zastrzeżenia praktycznie dotyczą działki nr 338. Po uchwaleniu nowego planu deweloper mógłby wybudować segmenty w zabudowie zwartej szeregowej. Prosił o porozumienie w tej sprawie a firma uniknęłaby strat. 

Rada wyraziła zgodę na wystąpienie przedstawiciela mieszkańców, p. Zientkiewicza. Zamierzenia dewelopera nie uwzględniały infrastruktury technicznej (woda, kanalizacja deszczowa i komunikacja). Po likwidacji LWN w 2001r, Adextra sprzedała całą działkę developerowi, pomijając wnioski składane przez właścicieli sąsiadujących z działką. Poinformował, że mieszkańcy usunęli wykonane niezgodnie z planem ogrodzenia. Prosił w imieniu licznie zgromadzonych mieszkańców o przyjęcie uchwały bez zmian.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował zebranych, że uchwała w sprawie jest zgodna ze studium i właściwie przygotowana. 

Dyskusję zakończono.

Głosowanie uchwały 6.17.

za- 20, przeciw – 0, wstrzymała się 1.

Uchwała podjęta. 

Ogłoszono 10 min. przerwę, po której wznowiono obrady o godz. 1840.

Poddano pod głosowanie wniosek zgłoszony do Wiceprzewodniczącego o zmianę porządku obrad poprzez rozpatrzenie w pierwszej kolejności Uchwał od nr 6.18. do 6.28. 

Głosowanie wniosku o zmianę porządku obrad.

za- 20, przeciw – 0, wstrzymało się 0.

Wniosek przyjęty. 

Uchwały od nr 6.18 do 6.22. referowała p. Anna Pakulińska-Attia.

6.18.

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr 215/X/2007 z dnia 13.06.2007r w sprawie sprostowania błędu w uchwale RM w Piasecznie Nr 365/XVI/2003 z dnia 20.11.2003r zatwierdzającej zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. m. Piaseczna – teren śród. etap I.
Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.
Głosowanie uchwały 6.18.

za- 18, przeciw – 0, wstrzymało się 0.

Uchwała  podjęta. 

6.19.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. m. Piaseczno – teren śródmieścia etap I zatwierdzonego Uchwałą RM w Piasecznie Nr 365/XVI/2003 z dnia 20.11.2003r 
Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.
Głosowanie uchwały 6.19.

za-19, przeciw-0, wstrzymało się 3

Uchwała podjęta.

6.20.

Uchwała  w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1333/LII/2006 z dnia 22.06.2006r w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cz. m. Piaseczna
Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.20.

za-18, przeciw-0, wstrzymała się 1

Uchwała podjęta.
6.21.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1399/LIV/06 z dnia 31.08.2006r dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gołków
Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.21.

za-19, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.22. 

Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 Ustawy z dnia 8.03.1990r o samorządzie gminnym  /jednolity tekst Dz.U. z 2001 Nr 142 poz.1591 z późn. zm./ w związku z Uchwałą Rady Miejskiej Nr 1124/XLVI/2006 z dnia 31 stycznia 2006r

Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

p. Andrzej Hubl zgłosił, że nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Głosowanie uchwały 6.22.

za-18, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

p. Andrzej Hubl nie brał udziału w głosowaniu nad ww. uchwałą.

Uchwały od nr 6.23 do nr 6.28 referowała p. Anna Wasilewska.

6.23.

Uchwała w sprawie nadania nazwy  Wodna ulicy położonej we wsi Głosków w Gminie Piaseczno

Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.23..
za-19, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.24.
Uchwała w sprawie nadania nazwy Zielony Gaj ulicy położonej we wsi Jastrzębie w Gminie Piaseczno.

Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.24.

za-20, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.25.

Uchwała w sprawie nadania nazwy Świerszcza ulicy położonej we wsi Jastrzębie w gminie Piaseczno.

p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.25. 

Za-20, przeciw-0, wstrzymało się 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

6.26. 

Uchwała w sprawie nadania nazwy Liryczna ulicy położonej we wsi Robercie w gminie Piaseczno
p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.26.

za-20, przeciw – 0, wstrzymało się –0, 
Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.27. 

Uchwała w sprawie sprawie nadania nazwy Dalii ulicy położonej we wsi Bogatki w Gminie Piaseczno
Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Głosowanie uchwały 6.27.

za-20, przeciw – 0, wstrzymało się –0, 
Uchwała podjęta jednogłośnie.

6.28. 

Uchwała w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej we wsiach Józefosław i Julianów w Gminie Piaseczno z Kuropatwy na Cyraneczki
p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska przedstawił pozytywną opinię komisji.

Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował o akceptacji Sołtysa, jest to sprawa porządkowa w celu szybkiego i prawidłowego odszukania adresu.

p. Józef Wierzchowski zaproponował przeprowadzenie analizy, czy występują takie same nazwy ulic w naszej Gminie czy też w inny sposób utrudniają prawidłowe  wskazanie adresu. 

p. Andrzej Hubl przestawił wniosek o zdjęcie tej uchwały, w związku z koniecznością dokładnego sprawdzenia zasadności zmiany nazwy.

Głosowanie wniosku.

za-16, przeciw – 3, wstrzymało się –1 
Wniosek przyjęto. 

- zgodnie z obowiązującym regulaminem bezwzględna większości w tym głosowaniu wynosi 11.
6.15.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Uchwałę referował Burmistrz p. Bogdan Temoszczuk. Wniósł poprawkę zapisu w tabeli:

· Nr 1. "abonament  - stawka płatna w zł/m-c;

· Nr 2. " 2,30zł/m3" 

p. Józef Wierzchowski poinformował, że uchwałę opiniowały dwie komisje problemowe po spotkaniu z przedstawicielami firm Elmaru i Aquariusa z udziałem Burmistrza p. Bogdana Temoszczuka oraz Dariusza Ostrowskiego, Audytora Wewnętrznego.   Komisja wnioskowała o przyjęcie uchwały. Oceniając przedstawiony materiał  przez firmy i opinie audytora ujawniły, że materiał nie został dostatecznie dopracowany w szczegółach, niemniej wysokość stawek jest wyceniona prawidłowo.  

p. Antoni Rosłon, Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji poinformował, że Komisja jednogłośnie wnioskowała o przyjęcie uchwały.

p. Jarosław Choiński zaproponował zmianę zapisu w tabeli dot. opłaty nie 0,089zł./m2 lecz kwotę opłaty 0,09zł./m2 (uzasadnienie logiczne), p. B. Temoszczuk, Burmistrz wprowadził autopoprawkę.
Rada głosowała za udzieleniem głosu właścicielowi firmy Elmaru, p. Marianowi Marczyńskiemu.

Głosowanie:  za- 11, przeciw - 0, wstrzymało się 3. Głosu udzielono.

p. Marianowi Marczyński poinformował, że materiał przygotowywano w krótkim okresie czasu, wskaźniki na podstawie których ustala się taryfy były analizowane w różnym czasie, co mogło utrudniać ich ocenę. Należało by ustalić jakie są niezbędne konkretne dane porównawcze w celu bieżącej analizy kosztów ponoszonych, osiąganych przychodów a wreszcie ustalenia dochodu osiąganego przez firmę. p. M. Marczyński poinformował, że audytor wydał opinię, na podstawie której nie uzyskał akceptacji co do podwyższenia wynagrodzenia za pracę, nie uwzględnił kosztów bezpośrednich i pośrednich. Wydana opinia skutkuje osłabieniem kondycji firmy, jest krzywdząca w stosunku do firmy współpracującej tj. Aquariusa, zalecane obliczenia taryf są niezgodne z obowiązującym firmy rozporządzeniem ustalania stawek. Nie uwzględniono również konieczność wnoszenia opłat do skarbu państwa za każdy m3 , które firma wnosi z góry. 

Burmistrz p. Józef Zalewski stwierdził, że w przedstawionym materiale nie dostrzega zagrożenia osłabienia kondycji firmy, wpływy ze sprzedaży będą wzrastały nie tylko ze względu na wzrost stawek ale również na rosnący popyt. Prognoza hossy wpływów nie może doprowadzić do upadku firmy.

p. Krzysztof Tarchalski nie akceptował argumentów p. M. Marczyńskiego, popierał opinię Burmistrza  

p. Marian Marczyński uzasadniał swoją wypowiedź, przedstawił Radzie porównawcze liczby w tabeli, szczegółowo omawiając różnice oceny wyliczeń. 

Dyskusję zakończono. 
Głosowanie uchwały 6.16. z poprawkami:


za- 21, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto.
6.16

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 815/XXXVI/2005 Rady Miejskiej z dnia 24.05.2005r w sprawie przyznania i sprzedaży miejsc do pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Piasecznie.

Uchwałę referował Burmistrz p. Bogdan Temoszczuk.

p. Antoni Rosłon, Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji poinformował, że Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały, ponieważ nie udało się dokonać analizy stawek. 

p. Józef Wierzchowski Przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej poinformował, że Komisja  pozytywnie opiniowała uchwałę.

Wiceprzewodniczący, p. Roman Witkowski zarządził 5 min. przerwy. O godz. 19-tej wznowiono obrady.

Burmistrz p. Bogdan Temoszczuk uzasadniał, przytaczając wskaźniki inflacji, wzrostu cen materiałów budowlanych. 

p. Jarosław Choiński złożył wniosek o zdjęcie uchwały 6.16. w celu dokonania ponownej analizy stawek na posiedzeniach komisji problemowych.

Głosowanie wniosku:


za - 16, przeciw - 1, wstrzymało się 1

Wniosek przyjęto. Uchwałę zdjęto z porządku obrad. 

6.29.

Uchwała w sprawie założenia Zespołu Szkół Publicznych w Józefosławiu

Uchwałę przedstawił Burmistrz p. Józef Zalewski. 

- w Statucie w § 25 pkt. 2  poprzez wykreślenie słów "...w szczególnych przypadkach…” (załącznik nr 3). 
p. Zbigniew Mucha, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury przekazał pozytywną opinią Komisji, z wnioskowaną poprawką. 

Głosowanie uchwały 6.29. z poprawką.


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0 

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.30.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 68/IN/99 z dnia 15 marca 1999r w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 6 w Piasecznie

Uchwałę przedstawił Burmistrz p. Józef Zalewski. 

p. Zbigniew Mucha, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury przekazał pozytywną opinią Komisji.

Głosowanie uchwały 6.30. z poprawką.


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.31.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Witolda Mariańskiego na wadliwe postępowanie pracowników urzędu Gminy Piaseczno, którzy nie dokonali zwrotu nieruchomości gminnej skarżącemu oraz braku właściwych działań Wojewody Warszawskiego co do nieodpłatnego nabycia nieruchomości.

Uchwałę referowała p. Lidia Sopel.

p. Wojciech Kaczorowski, Przewodniczący Komisji Prawa przedstawił pozytywną opinię komisji, odczytał uzasadnienie (załącznik nr 5) 

Głosowanie za udzieleniem głosu p. W. Mariańskiemu.

za - 8, przeciw - 5, wstrzymało się 2. 

Rada głosowała za udzieleniem głosu.

p. W. Mariańskiemu przypomniał decyzje wydane przez ówczesne władze w 1988r,  Naczelnika, p. T. Ziętka na podstawie której odłączono część działki i z mocy prawa skasował decyzję przekazania do użytkowania przez PSS "Społem", decyzja zaginęła. p. W. Mariański pytał, na jakiej podstawie PSS "Społem" użytkuje nadal działkę. Zarzucił zatajenie prawdy przed Sądem i przedstawianie fałszywych decyzji.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, braku chętnych w  dyskusji, odbyło się głosowanie.
Głosowanie uchwały 6.31.:


za- 15, przeciw - 0, wstrzymało się 4.

Uchwałę podjęto.

6.32.

Uchwała w sprawie wynajmu lokalu użytkowego na okres do 15 lat, położonego w Piasecznie przy ul. Puławskiej 32 "c" o powierzchni 45,38 m2

Uchwałę referował Burmistrz p. Bogdan Temoszczuk.

p. Józef Wierzchowski przedstawił w imieniu Przewodniczącej Komisji Zdrowia opinię. Odczytał wniosek o skrócenie okresu wynajmu do 7 lat, który poddano pod głosowanie.

Głosowanie wniosku:


za - 9, przeciw - 4, wstrzymało się 5.
Głosowanie uchwały 6.32. z poprawką w § 1 wynajmu lokalu użytkowego na okres do 7 lat:


za- 18, przeciw - 0, wstrzymało się 2.

Uchwałę podjęto.

Uchwały od 6.33 do 6.50. referowała p. Anna Wasilewska.
6.33.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Gerbera róg Czajewicza na rzecz użytkownika wieczystego (dot. dz. nr 81 obręb 54).
Opinię Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, informując o jednogłośnej pozytywnej opinii komisji.

p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.

Głosowanie uchwały 6.33.:


za- 17, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.34.

Uchwała w sprawie sprzedaży  w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Diamentowej na rzecz użytkownika wieczystego (dot. dz. nr 343 obr. 3)
p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.34.:


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.35.

Uchwała w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku położonym w Piasecznie przy ul. Puławskiej 32E wraz z udziałem w gruncie.
Opinię Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, informując o ostatecznie, pozytywnej opinii komisji. (komisja dwukrotnie opiniowała uchwałę).

p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.35.:


za- 16, przeciw - 0, wstrzymało się 2.

Uchwałę podjęto

6.36.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej oznaczonej jako działki nr ew. 67/11 o powierzchni 219 m.kw. i nr ew. 67/12 o powierzchni 215 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina.
Opinię Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, informując o pozytywnej opinii komisji. 

p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.36.:


za- 21, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.37.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej oznaczonej jako działki nr ew. 67/10 o powierzchni 412 m2 i nr ew. 67/13 o powierzchni 148m2, położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina..

Pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej przedstawił Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski. 

p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.37.:


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.38.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej oznaczonej nr ew. 67/9 o powierzchni 192 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina.
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.38.:


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.39.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej, oznaczonej nr 67/8 o powierzchni 158 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina.
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.39.:


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

6.40.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej oznaczonej nr ew. 67/7 o powierzchni 160 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina. 

Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.40.:


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

6.41.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej, oznaczonej nr ew. 67/6 o powierzchni 504 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina. 

Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.41.:


za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.42.

Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gminnej oznaczonej nr ew. 67/5 o powierzchni 154 m.kw. położonej w Piasecznie pomiędzy ul. Czajewicza i ul. Chopina.
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.42.:


za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie

6.43.

Uchwała w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste gruntu położonego w Piasecznie przy ul. Energetycznej wraz z nieodpłatnym przeniesieniem własności znajdującego się na nim garażu (dla p. Zygmunta Brzozowskiego).
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.43.


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.44.

Uchwała w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste gruntu położonego w Piasecznie przy ul. Energetycznej wraz z nieodpłatnym przeniesieniem własności znajdującego się na nim garażu (dla p. Stanisława Czapskiego).
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.44.


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.45.

Uchwała w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste gruntu położonego w Piasecznie przy ul. Energetycznej wraz z nieodpłatnym przeniesieniem własności znajdującego się na nim garażu (dla p. Tadeusza Nowogrodzkiego).
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.45.:


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.46.

Uchwała w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste gruntu położonego w Piasecznie przy ul. Energetycznej wraz z nieodpłatnym przeniesieniem własności znajdującego się na nim garażu (dla p. Bożenny Baraśkiewicz)
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.46.


za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

(6.47. wycofana)

6.48.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia części działki ozn. nr 1432, położonej w Zalesiu Górnym ul. Nowinek.

Uchwałę referowała p. Anna Wasilewska.

Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.48.:


za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

6.49.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy działki położonej w Piasecznie w obrębie 5, oznaczonej nr ewid. 25 o powierzchni 1121 m 2 z przeznaczeniem pod pompownię. 

Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
W dyskusji głos zabrali p. Krzysztof Tarchalski, p. Andrzej Swat. Radni pytali o uregulowania prawne działki, która ze stron poniosła koszty uregulowań prawnych i dalszym porządkowaniu prawa korzystania z ww.  działki. Burmistrz, p. Józef Zalewski poinformował o skomplikowanej drodze regulacji prawnych, koszty i obsługę prawną w tej sprawie prowadzi Gmina. 

Głosowanie uchwały 6.49.:


za- 7, przeciw - 6, wstrzymało się 7.

Uchwałę podjęto.

6.50.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia części działki ozn. Nr 1/2 , położonej w obrębie 6 m. Piaseczna
Przewodniczący, p. Józef Wierzchowski, przedstawił jednogłośnie podjętą pozytywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej.

 p. Piotr Obłoza, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował o pozytywnej opinii podjętej jednogłośnie.
Głosowanie uchwały 6.50.:


za- 19, przeciw - 0, wstrzymało się 1.

Uchwałę podjęto

6.51.

Uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie do udzielania pełnomocnictw, radcom prawnym i adwokatom, do występowania przed Sądami Administracyjnymi w sprawach skarg na uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie.  
Referował Burmistrz, p. Bogdan Temoszczuk.

p. Krzystof Tarchalski prosił o informowanie Rady o udzielanych pełnomocnictwach przez Przewodniczącą Rady Miejskiej

Głosowanie uchwały 6.51.:


za- 20, przeciw - 0, wstrzymało się 0 

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Pkt. 7.  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje:

Burmistrz p. Józef Zalewski poinformował, że na wszystkie wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie. Poinformował zebranych, że objazd na ul. Energetycznej będzie przywrócony do stanu pierwotnego przed 3 września.  Uspokoił również mieszkańców Zalesia Dolnego, opóźnienie dot. Wyboru dyrektora szkoły jest spowodowane brakiem potwierdzenia z Kuratorium Oświaty. Gmina oczekuje pozytywnej odpowiedzi w najbliższych dniach.

Pkt. 8. Wolne wnioski
Wiceprzewodniczący p. Roman Witkowski zapoznał zebranych z Uchwałą Nr 1, podjętą przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Piaseczyńskiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej z dn. 29.06.07r w sprawie współpracy z władzami samorządowymi Gminy Piaseczno i Powiatu Piaseczyńskiego oraz Radnymi Gminy i Powiatu.

p. Krzysztof Tarchalski wnioskował o przedstawianie projektów uchwał o kilka dni wcześniej, tak aby wszyscy Radni mogli zapoznać się z ich treścią na komisjach problemowych.

p. Michał Szeweycer apelował do Radnych o zwięzłe formułowanie wypowiedzi, dokładne zapoznawanie się z projektami uchwał przed sesją, aby możliwie sprawniej podejmować uchwały. 

p. Zbigniew Mucha zwrócił się z prośba do Burmistrza o wykonanie w ramach remontu w Biurze Rady Miejskiej, odpowiednio oznaczonych od nr 1 przegródek lub półeczek (bez wpisywania nazwisk, aby mogły służyć Radnym następnych kadencji)  na dokumenty, zaproszenia inne informacje doręczane dla poszczególnych Radnych do Biura Rady.

Pkt. 9. Zamkniecie sesji.

O godzinie 21-ej Wiceprzewodniczący p. Roman Witkowski zamknął 12 sesję Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Grażyna Wierzchowska
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